



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA: CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO PÚBLICO COLETIVO

LOCAL: PRAÇA 09 DE JULHO - CENTRO

MUNICÍPIO : ITAJOBÍ S.P

FONTE : CDHU 191 - 06/09/2023 - COM DESONERAÇÃO FDE 07/2023

BDI = 25%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CDHU	CÓDIGO	SERVIÇOS PRELIMINARES				
CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra de metal	M2	6,00	878,40	5.270,40
CDHU	02.02.160	Locação de container tipo guarita - área mínima de 4,60 m ²	UNXIMES	4,00	784,96	3.139,84
CDHU	02.10.020	Locação de obra de edificação	M2	82,45	16,05	1.323,32
CDHU	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M2	42,06	7,06	296,94
CDHU	04.02.050	Retirada de estrutura em madeira tesoura - telhas de barro	M2	42,06	21,51	904,71
CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	42,06	194,04	8.161,32
CDHU	03.02.020	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	95,22	105,84	10.078,08
					R\$	29.174,62
CDHU	CÓDIGO	INFRA-ESTRUTURA				
CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto (vigas baldrame 20x40cm)	m ³	4,70	44,10	207,27
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada apoiado e=5cm	m ²	0,58	183,80	106,60
CDHU	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa - profundidade 3,00 metros	m	45,00	71,23	3.205,35
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa Ø 10mm viga baldrame		144,97	11,10	1.609,17
CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk= 600 Mpa Ø 5mm viga baldrame	kg	54,36	11,65	633,29
CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m ³	4,70	465,21	2.186,49
CDHU	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m ³	4,70	148,80	699,36
CDHU	14.01.020	Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	m ³	3,52	861,28	3.031,71
CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	m ²	0,47	769,62	361,72
CDHU	06.11.040	Reaterro manual apoiado sem controle de compactação	m ³	24,73	16,46	407,06
					R\$	12.448,02
CDHU	CÓDIGO	SUPRA-ESTRUTURA				
CDHU	09.02.130	Forma plana em compensado para estrutura convencional com cimbramento tubular metálico	M2	32,40	130,37	4.223,99
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa Ø 10mm colunas	kg	133,27	11,10	1.479,30
CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk= 600 Mpa Ø 5mm colunas	kg	32,50	11,65	378,63
CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	M3	1,90	465,21	883,90
CDHU	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	1,90	102,78	195,28
CDHU	13.01.130	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 12 (8+4) e capa com concreto de 25 MPa	M2	82,45	161,70	13.332,17
					R\$	20.493,26
CDHU	CÓDIGO	ALVENARIA DE VEDAÇÕES				
CDHU	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 12,5 a 14 cm (paredes e platibanda)	M2	249,58	79,20	19.766,74
CDHU	14.30.860	Divisória em placas de granilite com espessura de 4 cm (banheiros internos)	M2	16,38	415,94	6.813,10
					R\$	26.579,83
CDHU	CÓDIGO	COBERTURA				
CDHU	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	427,25	23,41	10.001,92



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA: CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO PÚBLICO COLETIVO

LOCAL: PRAÇA 09 DE JULHO - CENTRO

MUNICÍPIO : ITAJOBÍ S.P

FONTE : CDHU 191 - 06/09/2023 - COM DESONERAÇÃO FDE 07/2023

BDI = 25%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CDHU	16.02.045	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm	M2	82,45	131,94	10.878,45
CDHU	16.33.052	Calha, rufo, contra rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	47,13	143,84	6.779,18
CDHU	CÓDIGO	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E VIDRO				R\$ 27.659,55
CDHU	25.01.030	Caixilho em alumínio basculante com vidro, linha comercial (janelas)	M2	6,56	427,76	2.806,11
CDHU	25.02.211	Porta veneziana de abrir em alumínio - cor branca (portas internas dos banheiros)	M2	10,08	724,44	7.302,36
CDHU	25.02.211	Porta veneziana de abrir em alumínio - cor branca (portas de entrada)	M2	10,92	724,44	7.910,88
CDHU	26.02.020	Vidro temperado incolor de 6 mm (janelas)	M2	6,56	216,01	1.417,03
CDHU	CÓDIGO	REVESTIMENTO DE PAREDES E LAJES				R\$ 19.436,37
CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	546,56	6,38	3.487,05
CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	546,56	25,21	13.778,78
CDHU	CÓDIGO	PISOS				R\$ 17.265,83
CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 Mpa espessura 5cm	M3	3,72	465,21	1.730,58
CDHU	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	3,72	102,78	382,34
CDHU	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de absorção Bia, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M2	47,40	223,79	10.607,65
CDHU	18.08.072	Rodapé em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de absorção Bia, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M	11,74	43,02	505,05
CDHU	19.01.062	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm, acabamento polido	M	0,78	157,17	122,59
CDHU	19.01.062	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm, acabamento polido (pias dos banheiros)	M	2,42	157,17	380,35
CDHU	CÓDIGO	PINTURA				R\$ 13.728,57
CDHU	33.02.060	Massa corrida a base de PVA (interno inclusive a laje)	M2	223,62	13,34	2.983,09
CDHU	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo (externo com platibanda)	M2	350,11	28,35	9.925,62
CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo (interno e externo)	M2	573,73	32,48	18.634,75
CDHU	33.03.780	Verniz de proteção antipichação (interno e externo)	M2	352,44	44,84	15.803,41
CDHU	CÓDIGO	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E DE ESGOTOS				R\$ 47.346,87
FDE	08.03.099	Serviços em rede de água fria (tubulação e conexões)	MV	3,50	635,89	2.225,62
FDE	08.09.099	Serviços em rede de esgoto (tubulação e conexões)	MV	3,50	635,89	2.225,62
CDHU	48.02.206	Reservatório em polietileno com tampa de encaixar - capacidade de 5000 litros	UND	2,00	3.140,47	6.280,94
CDHU	44.01.070	Bacia sifonada de louça sem tampa com saída horizontal - 6 litros	UND	8,00	488,89	3.911,12

